西北大学教务处
教字[2010]27号

关于开展本学期课程教学状态评估工作的通知

各院、系、部：

根据校发[2004]教字8号文件精神，现将本学期课程教学状态评估工作的有关事项通知如下：
1．教学状态评估分个人申请和随机抽查两种形式。对个人申请的教学状态评估分为学生评估、院系评估和学校评估三个层面，随机抽查教学状态评估工作由学校统一安排。

2．教师个人申请评估由教师本人向所在单位提出申请，填写《西北大学课程教学状态评估申请表》，经各单位主管教学工作的副院长（副主任）签字后于2010年9月22日（下周三）以前统一报送教务处，由学校统一安排评估。

3．根据本学期课程评估总体安排，各单位应于11月中旬以前完成本单位申请评估教师的学生评估和院系评估工作，并严格按照《西北大学教学状态评估实施细则》（校发[2004]教字8号）要求统一报送课程评估材料。
4．课程评估材料仅限于个人申请教学状态评估的教师。要求各院系提供院系教学督导组（教学委员会）成员听课记录表、教学状态评估意见表（院系评估优秀率不得超过50%）、教学状态学生评价表；要求申请评估教师本人提供教学总结、教学大纲、讲义教案、教学进度表和教材等相关教学资料。
5．申请参加教学状态评估的课程不得以任何理由任意调动上课时间和地点，确因需要变动上课时间和教室者，在上课前须由院系以书面形式告知教务处。在未获教务处批准的情况下私自变更上课时间和地点，将视为教学事故，按照《西北大学本科教学事故认定及处理办法》（校发[2004]教字16号）文件规定处理。
6. 从本学期起，教务处在组织校教学督导委员听课的同时，将重点对课堂秩序、学生到课率、学生教材使用等情况进行检查。在日常教学检查中出现问题的教师，本学年内课程教学状态评估不能评优。
课程教学状态评估是我校教学质量监控的重要环节，评估结果直接关系到教师的职称评审，请各单位高度重视，认真组织学习《西北大学课程教学状态评估实施细则》（校发[2004]教字8号）文件，重申学校的相关政策，动员教师尤其是近几年需申报职称的教师积极申报，做好课程教学状态评估工作。
申请表格可从教务处主页“教师服务(表格下载”栏或学校主页公告栏下载。
联系人：刘春雷（88308184）

 教 务 处

                                      2010年9月14日